2

	ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

от «22» марта 2018 года № 7-5
г. Горно-Алтайск
	О внесении изменений в пункт 10.2 решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 20 октября 2005 года № 30-9

Руководствуясь статьями 5, 12, 387, 396 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 16, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,
Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в пункт 10.2 решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 20 октября 2005 года № 30-9 «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» следующие изменения:

  а) абзац первый изложить в следующей редакции:

  «10.2. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, указанные в пункте 10 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление                        о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;

б) в абзаце втором слова «Положения настоящего пункта» заменить словами «Право на налоговые льготы физическим лицам, установленные в пункте 10 настоящего решения,»;
в) дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                  с 1 января 2018 года.

	Мэр города Горно-Алтайска

	                                         Ю.В. Нечаев

PAGE